
 

 

DECRETO N.º 42.740, DE 06/09/2022. 

 

 

EFETIVA SERVIDORES APROVADOS EM 

CONCURSO PÚBLICO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM VISTA 

O DISPOSTO NO ARTIGO 39, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI N.º 

2.898/2006; 

 

CONSIDERANDO A CONCLUSÃO DAS AVALIAÇÕES REALIZADAS 

PELA COMISSÃO DE DESEMPENHO EM ESTÁGIO PROBATÓRIO, 

OBEDECIDOS OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS EM 

REGULAMENTO; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam efetivados os servidores abaixo relacionados, no respectivo 

cargo, pela aprovação em concurso público, aprovados em estágio probatório, conforme 

Processo Eletrônico n.º 20.111/2022. 

 

 
Matrícula Servidor Cargo/Lotação Nível/ 

Padrão 
Data da 

efetivação 

32093 AGEZANDER FERREIRA 

GONCALVES 
TA - 

MOTORISTA/SEMSA 
III - “A” 19/07/2022 

32103 AMIRALDO RODRIGUES 

DE SOUZA 
TA - 

MOTORISTA/SEMSA 
III - “A” 19/07/2022 

32132 DREIK WENER MOURA 

DE PAULA 
TA - 

MOTORISTA/SEMSA 
III - “A” 19/07/2022 

32102 ELIAS COSER TA - 

MOTORISTA/SEMSA 
III - “A” 19/07/2022 

32072 EVERALDO AZEREDO 

VIEIRA 
TA - VIGIA/SEMAD II -” A” 11/07/2022 

32131 FABIO LUIZ DE ARAUJO TA - 

MOTORISTA/SEMSA 
III - “A” 19/07/2022 

32104 GERSON MOTA GODOI TA - 

MOTORISTA/SEMSA 
III - “A” 19/07/2022 

32373 ILDEMIR DOS SANTOS 

CUSINE 
TA - 

MOTORISTA/SEMSA 
III - “A” 16/08/2022 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 360033003500360036003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

32139 JEAN ROSALEM 

FABIANO LOPES 
TA - 

MOTORISTA/SEMSA 
III - “A” 14/08/2022 

32114 JEFFERSON DE 

ALMEIDA 
TA - 

MOTORISTA/SEMSA 
III - “A” 19/07/2022 

32112 JOEL DEMEZIO DA 

SILVA 
TA - 

MOTORISTA/SEMSA 
III - “A” 19/07/2022 

32136 JOSE RICARDO BARROS 

DE AMORIM 
TA - 

MOTORISTA/SEMSA 
III - “A” 19/07/2022 

32079 JULIANDER MINCHIO 

ABURGUETTI 
TA - VIGIA/SEMAD II -” A” 17/07/2022 

32073 KENIA MARIA 

RODRIGUES 
TA - VIGIA/SEMAD II -” A” 11/07/2022 

32127 LEANDRO BITTI 

FALCAO 
TA - 

MOTORISTA/SEMSA 
III - “A” 19/07/2022 

32120 MARCOS VINICIO DOS 

ANJOS 
TA - 

MOTORISTA/SEMSA 
III - “A” 22/07/2022 

32381 MATHEUS DOS SANTOS 

EVANGELISTA  
TA - VIGIA/SEMAD II -” A” 28/08/2022 

32133 RANIELISON DA SILVA 

MARQUES 
TA - 

MOTORISTA/SEMSA 
III - “A” 19/07/2022 

32383 RANUZA DE OLIVEIRA 

PATRICIO 
TA - VIGIA/SEMAD II -” A” 29/08/2022 

32096 REGINALDO DA SILVA 

ORECCHIO 
TA - 

MOTORISTA/SEMSA 
III - “A” 19/07/2022 

32121 RICARDO CARLESSO 

LOPES 
TA - 

MOTORISTA/SEMSA 
III - “A” 19/07/2022 

32094 RODRIGO DOS SANTOS 

SOUZA 
TA - 

MOTORISTA/SEMSA 
III - “A” 19/07/2022 

32117 THIAGO FERNANDES 

LIRIO 
TA - 

MOTORISTA/SEMSA 
III - “A” 09/07/2022 

32367 WANDEMBERGUE 

ONOFRE 
TO – OPERADOR 

DEMÁQUINA PESADAS 
V - “A” 01/08/2022 

32116 WILMINES VICHELO TA - 

MOTORISTA/SEMSA 
III - “A” 19/07/2022 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 06 de setembro de 2022. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 360033003500360036003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-09-06T11:46:38-0300




